
2015年 12月 

医療機関各位 

アッヴィ合同会社 

丸石製薬株式会社 

 

全身吸入麻酔剤 「セボフレン®吸入麻酔液」 共同販売提携終了のご案内 

 

謹 啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、丸石製薬株式会社が製造販売承認を有します全身吸入麻酔剤「セボフレン®吸入麻酔液」（一般名:セボフル

ラン）につきまして、アッヴィ合同会社と丸石製薬株式会社は永年にわたり販売提携を行って参りましたが、この度、

2015年 12月31日をもちまして、両社による共同販売提携を終了することに合意致しましたので、ご案内申し上げ

ます。 

なお、丸石製薬株式会社においては、今後も本製品の取り扱いを継続致します。同時に、両社は本製品の円滑な

移行に向けて努めて参ります。 

販売提携の終了に際しましては、何かとご迷惑をお掛け致しますが、何卒、諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。 

永年にわたる本製品に対するご支援に深く感謝申し上げますとともに、今後とも引き続き、本製品のご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

【各種情報】 

 販売会社 アッヴィ合同会社 丸石製薬株式会社 

販売名 セボフレン®吸入麻酔液 

包装 250mL 

薬価 1mL 58.30円（包装薬価：14,575円） 

薬価基準収載医薬品コード 1119702G1062 

レセプト電算処理システムコード 620032201 

統一商品コード 857-150095 211-700003 

調剤包装単位コード (01)04987857150101 (01)04987211800000 

販売包装単位コード (01)14987857150092 (01)14987211700000 

元梱包装単位コード (01)24987857150099 (01)24987211700007 

製造販売元 丸石製薬株式会社 

※販売終了時期について: 特約店から医療機関への供給終了時期は多少前後する場合がございます。 

 

【お問い合わせ先】 

アッヴィ合同会社  くすり相談室   フリーダイヤル 0120-587-874 

丸石製薬株式会社 学術情報グループ  フリーダイヤル 0120-014-561 

 

以 上  


